
  

 

 

 

Der er godt nyt til de ca. 12 mio. bilister og 8 mio. togpassagerer, der hvert år kører over 

Storebæltsbroen. Fremover vil de ikke blot kunne nyde udsigten til den flotte, gule klint på 

kysten ved Storebælt, de får også mulighed for at komme helt tæt på. Et nyt, stort naturområde 

giver adgang til kysten, stranden og den smukke udsigt over Storebælt samt en farverig, 

blomstrende natur i det kuperede landskab direkte ned mod havet. 

F A K T A-A R K 

• Slagelse Kommune og Den Danske Naturfond har købt klinten og det store område 

bagved, kendt som Kruusesminde, og skal nu udvikle området med inddragelse af 

mange forskellige interessenter. 

 

• Det nye naturområde er på i alt ca. 260 ha. Sammen med de andre naturområder 

omkring Korsør bliver der et samlet naturområde på ca. 1.000 ha. bestående af vild 

natur, strandarealer, skove og nor.  

 

• Det nye naturområde består af 5 km kyst med et 50 ha. stort fuglereservat længst mod 

nord og den flotte klint ved Storebæltsbroen. Den centrale del af området består af 220 

ha. græsmarker, landbrugsarealer og småskove, som skal omdannes til kvalitetsnatur. 

 

• De eksisterende bygninger til ejendommen Kruusesminde er med i købet og overtages af 

Slagelse Kommune, der skal finde ud af, hvad de fremover skal bruges til. 

 

• Købsprisen for Kruusesminde er 57 mio. kr. De to samarbejdspartnere har derudover 

afsat midler til løbende drift og udvikling af en grøn infrastruktur omkring Korsør og 

Storebælt. 

 

• Der forventes indtjening ved frasalg og bortforpagtning. Dette beløb kendes ikke pt. 

 

• Med multifunktionel planlægning og arealanvendelse samtænkes brugen af arealer, så de 

anvendes på en måde, der opfylder flere hensyn og funktioner på samme tid. Det gælder 

både natur og biodiversitet, renere vand, mindre forurening, klimagevinst og flere 

naturoplevelser til alle. 

 

 

Planen fremadrettet 

Hele området med de tidligere dyrkede marker skal udvikles til ét stort, sammenhængende 

naturområde, som kommunens eksisterende naturprojekt Halsskov Overdrev bliver en del af. 

Landbrugsdrift, gødskning og sprøjtning ophører, mens jagt og fiskeri på arealerne kun må finde 

sted efter nærmere aftale med den part, der ejer det respektive areal. 

Drænrør og grøfter til afvanding bliver afviklet, og tidligere tiders vådområder og småsøer bliver 

genoprettet. Køer og heste skal afgræsse de genskabte enge og overdrev, og der bliver gode 

levesteder for mange truede og sjældne dyr og planter. F.eks. stor kobbersneppe, vibe, 

sanglærke, grønbroget tudse, markfirben, dukatsommerfugle og mange flere. Men også 

almindelige arter som spidssnudet frø, agerhøne, tornsanger og eng-randøje får gode levevilkår.  

 

Sådan kan man opleve naturen 

Det nye naturområde bliver med fri offentlig adgang og har direkte stiforbindelser fra Korsør by, 

Stibjerg Huse, Korsør station, Musholm og motorvejsparkering ved afkørsel 41 og 42 på E20. 

Pressemeddelelse 
 

Tirsdag den 26. marts 2024 
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Derudover arbejdes der med at få etableret et fugletårn, shelterplads, naturrum til undervisning, 

udsigtspunkter, naturformidling og meget mere. 

 

Den Danske Naturfond og Slagelse Kommune vil samarbejde og involvere kommunens borgere 

og organisationer, der kan være med til at komme med ideer til udvikling af naturområdet.  

Det hele skal fastlægges i en natur- og friluftsplan, som Slagelse Kommune og Naturfonden 

udarbejder i fællesskab. 

 


